
 
 
BEMÆRKNINGER TIL HØRINGSSVAR 

Socialledelsens bemærkninger til høringssvar ang.  
forslag om flytning af Granbo, Specialområde Børn og Unge   
 
Forslaget om flytning af Granbo, Specialområde Børn og Unge (SBU) i 
Region Midtjylland, har været sendt i høring i specialområdets lokal-
MEDudvalg. Høringsperioden var fra den 1. til den 12. september 
2022.  
Der er modtaget høringssvar fra MEDudvalget.  
 
Socialledelsen har foretaget en grundig gennemlæsning af 
høringssvaret og har følgende centrale bemærkninger hertil: 
 
Opbakning til flytningen  
Socialledelsen noterer sig, at MEDudvalget bakker op om direktionens 
forslag. Herunder påpeger MEDudvalget en række fordele ved 
flytningen, som socialledelsen tilslutter sig.  
 
Socialledelsen har ydermere noteret sig, at specialområdets lokal-
MEDudvalg i høringen i forbindelse med afvikling af Kløvhøj også 
pegede på en flytning af Granbo til de ledige lokaler i Kløvhøj som en 
mulighed for en god udnyttelse af de ledige bygninger. 
 
Opmærksomhed på medarbejdervilkår  
MEDudvalget bemærker, at der skal være en opmærksomhed på 
arbejdsvilkårene for personalet. Dels vil nogle få længere på arbejde, 
dels kan et øget antal indskrivninger af børn og unge med en høj 
kompleksitet medføre en større arbejdsbelastning. I tråd med er det 
vigtigt med et godt introduktionsforløb for nye medarbejdere, således 
sikkerheden og fagligheden opretholdes på afdelingen. Dette vil 
desuden understøtte indsatsen med rekruttering og fastholdelse.  
 
Socialledelsen har sammen med ledelsen i Specialområde Børn og 
Unge en stor opmærksomhed på nyt og eksisterende personales 
arbejdsmiljø og –vilkår. Det er vigtigt, at alle ansatte føler sig trygge 
og klædt godt på til opgaverne. Det er derfor hensigten, at der ved 
en eventuel flytning vil blive udarbejdet en kompetenceplan, som 
indbefatter introduktion og faglig styrkelse af nyt såvel som 
eksisterende personale. Endvidere er der en bevidsthed om, at nogle 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 

Side 2

ved en flytning til Dalstrup vil få længere på arbejde. Socialledelsen bakker op om, at der laves 
fleksible løsninger, som understøtter medarbejdernes trivsel og arbejdsglæde. Der planlægges 
blandt andet at blive etableret et værelse til rådighedsvagter i bygningerne i Dalstrup, såfremt 
Granbo besluttes flyttet. Ledelsen i specialområdet vil gå i videre dialog med medarbejderne 
om konkrete løsninger efter den 26. oktober 2022.  
 
Muligheder for internt skoletilbud  
MEDudvalget pointerer, at der i Dalstrup er gode muligheder for etablering af en intern skole 
eller et lille regionalt undervisningstilbud, såfremt der engang viser sig at være behov for det.  
 
Bemærkningen tages til efterretning. Socialledelsen henviser samtidig til, at det er Norddjurs 
Kommune, som har initiativretten i forhold til indgåelse af en driftsoverenskomst på 
skoleområdet. Specialområde Børn og Unge samt Norddjurs Kommunes skoleforvaltning er i 
en løbende tæt dialog om skolegangen for de børn og unge, der befinder sig på regionens 
tilbud inden for kommunegrænsen. I den dialog vil der kunne tages stilling til, om udviklingen i 
målgruppen eller antallet af børn og unge, som har brug for en særligt specialiseret 
skoleindsats, på et tidspunkt kalder på en eventuel etablering af et regionalt skoletilbud i 
Norddjurs Kommune.  

 
  
 
 
 
 
 
 


